

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reconstructia gardului de securizare a elevilor la IP LT Mihai Eminescu din s. Sadaclia r. Basarabeasca

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 15.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale.	kg			12,20
						2,20
1.1	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,02	55,00	1,10
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	55,00	1,10
1.3	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,02	450,00	9,00
1.4	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,02	50,00	1,00
2	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare.	m3			79,75
						79,75
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,45	55,00	79,75
3	CC01E3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg			27,44
						3,52
3.1	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,02	22,00	22,33
3.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	5,00	0,75
3.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	30,00	0,30
3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00	55,00	0,17
3.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,06	55,00	3,36
3.6	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,01	50,00	0,42
3.7	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,00	20,00	0,04
3.8	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,00	50,00	0,07
3.9	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,00	35,00	0,02
4	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante .	kg			23,98
						1,43
4.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,03	22,00	22,55
4.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03	55,00	1,43
5	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv.	t			26 704,60
						990,00
5.1	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,00	25,00	25 000,00
5.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,95	66,00	62,70
5.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,50	2,00	9,00
5.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,50	2,00	9,00
5.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,50	1,00	4,50
5.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,15	15,00	2,25
5.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,22	120,00	26,40
5.8	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,00	35,00	140,00
5.9	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,50	22,00	77,00
5.10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,40	55,00	792,00
5.11	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,80	55,00	99,00
5.12	7212030022700	Sudor	h-om	0,90	55,00	49,50
5.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,90	55,00	49,50
5.14	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,95	25,00	23,75
5.15	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,80	450,00	360,00
6	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv.	m2			116,52
						52,25
6.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,01	1,00	0,01
6.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	2,00	0,60
6.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	1,00	0,30
6.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	30,00	0,90
6.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	30,00	1,50
6.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	30,00	0,75
6.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10	333,00	33,30
6.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	4 500,00	4,50

6.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00	4 500,00	4,50
6.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	4 500,00	6,75
6.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	18,00	2,16
6.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	55,00	11,00
6.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	55,00	41,25
6.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	450,00	9,00
7	CA05J1	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pna la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu pompa la inaltime mai mari de 15 m pe verticala, beton armat clasa C20	m3			1 522,05 55,00
7.1	2663102100000	Beton C20	m3	1,03	1 350,00	1 383,75
7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,20	19,00	3,80
7.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,00	0,00	55,50
7.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,90	55,00	49,50
7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
7.6	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	0,10	35,00	3,50
7.7	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,11	150,00	16,50
7.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,20	20,00	4,00
8	CL18A	Confectionarea plaselor de gard	kg			12,23 11,55
8.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	30,00	0,30
8.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,01	66,00	0,33
8.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,01	1,00	0,01
8.4	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	3,00	0,05
8.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	55,00	10,45
8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	55,00	0,55
8.7	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	55,00	0,55
9	CL10C1	Montarea gardului din plase metalice gata	t			40 512,25 4 908,75
9.1	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,00	35,00	35 000,00
9.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,50	66,00	363,00
9.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,00	2,00	10,00
9.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,00	2,00	10,00
9.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,00	1,00	5,00
9.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,40	15,00	6,00
9.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,60	120,00	72,00
9.8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	46,75	55,00	2 571,25
9.9	7212030022700	Sudor	h-om	29,75	55,00	1 636,25
9.10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,50	55,00	467,50
9.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,25	55,00	233,75
9.12	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,50	25,00	137,50
10	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv.	m			116,15 68,75
10.1	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,70	66,00	46,20
10.2	4011106202741	Energie electrica	kw	1,20	1,00	1,20
10.3	7212030022700	Sudor	h-om	1,15	55,00	63,25
10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
11	CG19B2	Pardoseli din placi din piatra gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp.	m2			374,97 154,00
11.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
11.2	2661112800900	Placi sau straiuri din piatra	m2	1,02	160,00	163,20
11.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,80	36,40
11.4	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,00	2,80	2,80
11.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	400,00	16,80
11.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
11.7	20054888	Rumeguș	kg	0,05	15,00	0,75
11.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	55,00	16,50
11.9	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2,50	55,00	137,50
11.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,60
11.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5,00	0,23
12	RpCP04B	Confectionarea portilor din schelet de otel ornamentale.	kg			70,71 26,40
12.1	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	0,90	22,00	19,80
12.2	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0,20	35,00	7,00
12.3	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,02	35,00	0,70
12.4	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	0,06	1,00	0,06
12.5	2735725901235	Electrod invilit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,01	66,00	0,66
12.6	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,10	5,00	0,50
12.7	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,02	72,00	1,44
12.8	4011106202741	Energie electrica	kw	0,02	1,00	0,02
12.9	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	0,01	213,00	2,13

12.10	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,02	125,00	2,50
12.11	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,40	55,00	22,00
12.12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,08	55,00	4,40
12.13	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,12	50,00	6,00
12.14	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,05	50,00	2,50
12.15	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,05	20,00	1,00
13	RpCP04D	Montarea portilor metalice din panouri din tabla si din schelet de fier ornamentale.	kg			42,77
						6,60
13.1	2030112930100	Porti metalice gata confectionate	kg	1,00	35,00	35,00
13.2	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,06	2,80	0,17
13.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,06	55,00	3,30
13.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,04	55,00	2,20
13.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	55,00	1,10
13.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,02	50,00	1,00
14	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m.	t			48,95
						48,95
14.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,89	55,00	48,95
15	Trl1AA01E3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 3.	t			33,00
						33,00
15.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,60	55,00	33,00
16	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100 m3			1 690,00
						0,00
16.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	650,00	1 690,00
17	Tsl51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			17,55
						0,00
17.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,03	650,00	17,55

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.